[image: doc]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛО ГАЗ-САЛЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 октября 2018 г.					                                                    № 141

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 30 ноября 2017 года № 189

В целях уточнения объектов благоустройства, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 30 ноября 2017 года № 189.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на сайте органов местного самоуправления муниципального образования село Газ-Сале в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава села										И.М. Заборный

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Администрации муниципального образования село Газ-Сале
от 04 октября 2018 года № 141

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы»

1. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«
Приложение № 1
к муниципальной программе
«Формирование комфортной городской среды на территории  муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	2018 год

	Объем бюджетных ассигнований (руб.)
	в том числе за счет средств:

	начала реализации
	окончания реализации

	окружного бюджета
	местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Газ-Сале  на 2018-2022 годы»

	1
	Благоустройство дворовых территорий
	Администрация села Газ-Сале
	2018
	2022
	Формирование комфортной и благоприятной среды. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования село Газ-Сале

0,00

0,00

0,00

	2
	Благоустройство общественных территорий, в том числе:

Администрация села Газ-Сале
	2018
	2022
	Формирование комфортной и благоприятной среды.
Благоустройство общественных территорий муниципального образования село Газ-Сале

8 658 778,27

5 000 000,00

3 658 778,27

	2.1
	Снос бесхозных строений и сооружений, очистка (в том числе санитарная)  территории общего пользования (в том числе в целях дальнейшего устройства) строительства, реконструкции новых объектов благоустройства в районе дома № 11 по ул. Русская  (объездная гаражи), район домов № 1-3-5 по ул. Воробьева, с. Газ-Сале

Администрация села Газ-Сале
	2018

	2022

634 535,00

628 000,00

6 535,00

	2.2.
	Снос бесхозных строений и сооружений, очистка (в том числе санитарная)  территории общего пользования (в том числе в целях дальнейшего устройства) строительства, реконструкции новых объектов благоустройства в районе домов № 7-8-9 по ул. Подшибякина, Промбаза (ООО «Возрождение»), с. Газ-Сале

Администрация села Газ-Сале
	2018

	2022

1 148 518,00

1 137 000,00

11 518,00

	2.3.
	Снос бесхозных строений и сооружений, очистка (в том числе санитарная) территории общего пользования (в том числе в целях дальнейшего устройства) строительства, реконструкции новых объектов благоустройства в районе домов № 1-2 по ул. Подшибякина, ул. Школьная (район Дома Милосердия), с. Газ-Сале

Администрация села Газ-Сале
	2018

	2022

1 528 894,00

1 513 000,00

15 894,00

	2.4.
	Снос бесхозных строений и сооружений, очистка (в том числе санитарная)  территории общего пользования (в том числе в целях дальнейшего устройства) строительства, реконструкции новых объектов благоустройства в районе домов № 6-7-34, мкр. Юбилейный с. Газ-Сале

Администрация села Газ-Сале

2018

2022

1 635 053,00

1 618 000,00

17 053,00

	2.5.
	Оказание услуг по разработке дизайн-проекта общественной территории «Парк Победы» на 10 метров южнее дома номер 8 по улице Ленина в селе Газ-Сале

Администрация села Газ-Сале

2018

2022

96 000,00

95 000,00

1 000,00

	2.6.
	Оказание услуг по разработке дизайн-проекта общественной территории «Универсальная спортивная площадка мкр. Юбилейный в районе нового дома № 29 с. Газ-Сале»

Администрация села Газ-Сале

2018

2022

221 000,00

9 000,00

212 000,00

	2.7.
	Создание эскизного проекта объектов ландшафтной архитектуры и благоустройства «Парка Победы» по улице Ленина в районе Сельского Дома культуры села Газ-Сале

Администрация села Газ-Сале

2018

2022

92 400,00

0,00

92 400,00

	2.8.
	Создание эскизного проекта элементов городского дизайна «Парка Победы» по улице Ленина в районе Сельского Дома культуры села Газ-Сале

Администрация села Газ-Сале

2018

2022

84 000,00

0,00

84 000,00

	2.9.
	Создание эскизного проекта отдельных архитектурно-художественных объектов «Универсальный городок для детского развития и семейного отдыха жителей села Газ-Сале»

Администрация села Газ-Сале

2018

2022

96 000,00

0,00

96 000,00

	2.10.
	Создание эскизного проекта объектов ландшафтной архитектуры и благоустройства «Универсальный городок для детского развития и семейного отдыха жителей села Газ-Сале»

Администрация села Газ-Сале
	2018
	2022

92 400,00

0,00

92 400,00

	2.11.
	Создание эскизного проекта элементов городского дизайна «Универсальный городок для детского развития и семейного отдыха жителей села Газ-Сале»

Администрация села Газ-Сале

2018

2022

84 000,00

0,00

84 000,00

	2.12.
	Создание эскизного проекта многофигурной композиции «Снежная королева» для «Универсального городка  для детского развития и семейного отдыха жителей села Газ-Сале»

Администрация села Газ-Сале

2018

2022

	80 000,00
	0,00
	80 000,00

	2.13.
	Создание эскизного проекта объектов ландшафтной архитектуры и благоустройства для объекта «Благоустройство площадки для отдыха у озера Дыдвэнуйто по улице Воробьева в районе дома №16, с. Газ-Сале»

Администрация села Газ-Сале

2018

2022

92 400

0,00

92 400,00

	2.14.
	Создание эскизного проекта элементов городского дизайна «Благоустройство площадки для отдыха у озера Дыдвэнуйто по улице Воробьева в районе дома № 16, с. Газ-Сале»
	Администрация села Газ-Сале

2018

2022

98 178,27

0,00

98 178,27

	2.15.
	Создание эскизного проекта объектов ландшафтной архитектуры и благоустройства для объекта «Универсальная спортивная площадка.мкр. Юбилейный в районе нового дома № 29, с. Газ-Сале»

Администрация села Газ-Сале

2018

2022

92 400,00

0,00

92 400,00

	2.16.
	Создание дизайна эскизного проекта элементов городского «Универсальная спортивная площадка.мкр. Юбилейный в районе нового дома № 29, с. Газ-Сале»

Администрация села Газ-Сале

2018

2022

84 000,00

0,00

84 000,00

	2.17.
	Зачистка земельного участка и отсыпка песком от свайного основания арочного склада в районе ул. Воробьева

Администрация села Газ-Сале

2018

2022

500 000,00

0,00

500 000,00

	2.18.
	Зачистка территории (гаражи - объездная дорога ТМУДТП), мкр. Юбилейный

Администрация села Газ-Сале

2018

2022

500 000,00

0,00

500 000,00

	2.19.
	Зачистка территории и отсыпка песком  гараж ЖКХ - ул. Заполярная, 9
	Администрация села Газ-Сале
	2018
	2022

	500 000,00
	0,00
	500 000,00

	2.20.
	Зачистка территории и отсыпка песком (береговые зоны в районе пирса)
	Администрация села Газ-Сале

2018

2022

500 000,00

0,00

500 000,00

	2.21.
	Зачистка территории от хозяйственных построек мкр. Юбилейный, 34 с. Газ-Сале
	Администрация села Газ-Сале

2018

2022

499 000,00

0,00

499 000,00

»;

2. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:
«

Приложение № 3
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Газ-Сале  на 2018-2022 годы»

План реализации
муниципальной программы
 «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы»

	Наименование контрольного события программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	Благоустройство общественных территорий:

	2018-2022 гг.

	Снос бесхозных строений и сооружений, очистка (в том числе санитарная)  территории общего пользования (в том числе в целях дальнейшего устройства) строительства, реконструкции новых объектов благоустройства в районе дома № 11 по ул. Русская  (объездная гаражи), район домов № 1-3-5 по ул. Воробьева, с. Газ-Сале
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

	Снос бесхозных строений и сооружений, очистка (в том числе санитарная)  территории общего пользования (в том числе в целях дальнейшего устройства) строительства, реконструкции новых объектов благоустройства в районе домов № 7-8-9 по ул. Подшибякина, Промбаза (ООО «Возрождение»), с. Газ-Сале
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

	Снос бесхозных строений и сооружений, очистка (в том числе санитарная) территории общего пользования (в том числе в целях дальнейшего устройства) строительства, реконструкции новых объектов благоустройства в районе домов № 1-2 по ул. Подшибякина, ул. Школьная (район Дома Милосердия), с. Газ-Сале
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

	Снос бесхозных строений и сооружений, очистка (в том числе санитарная)  территории общего пользования (в том числе в целях дальнейшего устройства) строительства, реконструкции новых объектов благоустройства в районе домов № 6-7-34, мкр. Юбилейный с. Газ-Сале
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

	Оказание услуг по разработке дизайн-проекта общественной территории «Парк Победы» на 10 метров южнее дома номер 8 по улице Ленина в селе Газ-Сале
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

	Оказание услуг по разработке дизайн-проекта общественной территории «Универсальная спортивная площадка мкр. Юбилейный в районе нового дома № 29 с. Газ-Сале»
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

	Создание эскизного проекта объектов ландшафтной архитектуры и благоустройства «Парка Победы» по улице Ленина в районе Сельского Дома культуры села Газ-Сале
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

	Создание эскизного проекта элементов городского дизайна «Парка Победы» по улице Ленина в районе Сельского Дома культуры села Газ-Сале
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

	Создание эскизного проекта отдельных архитектурно-художественных объектов «Универсальный городок для детского развития и семейного отдыха жителей села Газ-Сале»
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

	Создание эскизного проекта объектов ландшафтной архитектуры и благоустройства «Универсальный городок для детского развития и семейного отдыха жителей села Газ-Сале»
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

	Создание эскизного проекта элементов городского дизайна «Универсальный городок для детского развития и семейного отдыха жителей села Газ-Сале»
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

	Создание эскизного проекта многофигурной композиции «Снежная королева» для «Универсального городка  для детского развития и семейного отдыха жителей села Газ-Сале»
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

	Создание эскизного проекта объектов ландшафтной архитектуры и благоустройства для объекта «Благоустройство площадки для отдыха у озера Дыдвэнуйто по улице Воробьева в районе дома №16, с. Газ-Сале»
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

	Создание эскизного проекта элементов городского дизайна «Благоустройство площадки для отдыха у озера Дыдвэнуйто по улице Воробьева в районе дома № 16, с. Газ-Сале»
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

	Создание эскизного проекта объектов ландшафтной архитектуры и благоустройства для объекта «Универсальная спортивная площадка.мкр. Юбилейный в районе нового дома № 29, с. Газ-Сале»
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

	Создание эскизного проекта элементов городского дизайна «Универсальная спортивная площадка.мкр. Юбилейный в районе нового дома № 29, с. Газ-Сале»
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

	Зачистка земельного участка и отсыпка песком от свайного основания арочного склада в районе ул. Воробьева
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

	Зачистка территории (гаражи - объездная дорога ТМУДТП), мкр. Юбилейный
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

	Зачистка территории и отсыпка песком  гараж ЖКХ - ул. Заполярная, 9
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

	Зачистка территории и отсыпка песком (береговые зоны в районе пирса)
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

	Зачистка территории от хозяйственных построек мкр. Юбилейный, 34 с. Газ-Сале
	Новое
	Администрация села Газ-Сале
	2018-2022 гг.

».
image1.jpeg